
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   13.10.2020    
г. Краснодар

 №  1044   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Тхакушинов  

Руслан Магометович 

г. Краснодар, МБУ 

«СШОР № 9» МОГК 

ОУ ФК и С МО Бондаренко Г.Н. 

Дзюдо 

2.  Кормилин Анатолий 

Михайлович 

г. Краснодар, МБУ 

«СШОР № 5» МО 

ОУ ФК и С МО Баратов М.А. 

3.  Макстис Ксения 

Александровна 

-«- -«- -«- 

4.  Орлова  

Юлия Андреевна 

-«- -«- -«- 

5.  Макарец  

Алексей Викторович 

-«- -«- Савельева Е.Н. 

6.  Савинова  

Ольга Григорьевна 

-«- -«- Коваленко С.В. 

7.  Гропянова Анастасия 

Максимовна 

Кавказский район, 

МБУ СШ «Юность» 

-«- Гропянова О.А. 

8.  Саржанова 

Александра Олеговна 

-«- -«- -«- 

Самбо 

9.  Саржанова 

Александра Олеговна 

Кавказский район, 

МБУ СШ «Юность» 

ОУ ФК и С МО Гропянова О.А. 

Спортивная акробатика 

10.  Гришина  

Дарья Романовна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП им. 

Г.К. Казаджиева» 

Министерство  

ФК и С КК 

Мирошниченко А.В., 

Шмакова Т.В., 

Онисич Н.Н. 



 2 

1 2 3 4 5 

11.  Фоменко Владимир 

Александрович 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП им. 

Г.К. Казаджиева» 

Министерство  

ФК и С КК 

Жане А.Ч., 

Жане Т.А.  

12.  Чуфистова  

Валерия Алексеевна 

-«- -«- Мирошниченко А.В., 

Шмакова Т.В., 

Осинич Н.Н. 

Теннис 

13.  Цатурян  

Эдуард Суренович 

г-к. Сочи,  

ГБУ КК «ЦОП № 2» 

Министерство 

ФК и С КК 

Довгаль Р.М. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Дзюдо 

1.  Карекян  

Кристина Хачиковна 

г-к. Сочи, МБУ 

СШОР № 4 МО 

ОУ ФК и С МО Антонян Р.А. 

Спортивная акробатика 

2.  Волощенко  

Дарья Максимовна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП им. 

Г.К. Казаджиева» 

Министерство  

ФК и С КК 

Скрябина И.В., 

Стройнова Е.В. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Дзюдо 

1.  Сулейманов  

Абдуразак Дамирович 

г. Краснодар, МБУ 

«СШОР № 5» МО 

ОУ ФК и С МО 31.10.2020 

Киокусинкай 

2.  Григорова  

Кристина Геннадьевна 

Мостовский район, 

МБУ СШ «Олимп» 

ОУ ФК и С МО 23.10.2020 

 

4. Отделу аккредитации, аттестации и спортивной классификации мини-

стерства (Чижова А.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на офици-

альном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Министр А.В. Чернов 


